
در سالروز حمله طــرفــداران ترامپ به کنگره 
آمریکا، طرفداران بولسونارو نیز به مراکز دولتی 
و حاکمیتی در برازیلیا حمله کردند. چند روز 
پیش لولا داسیلوا با ادای سوگند، دولت خود 
ــام نتایج  ــرد. از همان ابــتــدای اع را معرفی ک

انتخابات برزیل حامیان بولسونارو به آن اعتراض 
داشتند و تجمعات بزرگی را در سراسر این کشور 
به راه انداختند. هواداران بولسونارو برای مدتی 
کنترل ایــن ساختمان ها را به دســت گرفتند 
که در نهایت با ورود ارتش و نیروی های بیشتر 

پلیس برزیل، کنترل ساختمان هــای مذکور 
ــواداران بولسونارو پس گرفته شد. دیوان  از ه
عالی برزیل در جریان این اغتشاشات، فرماندار 
شهر برازیلیا را به مــدت 90 روز برکنار کرد، 
همچنین حکم بازداشت وزیــر امنیت داخلی 
این کشور   صادر شد. لولا داسیلوا رئیس جمهور 
برزیل وضعیت فوق العاده در پایتخت برزیل را 
تا پایان ماه جاری اعام کرد. نیروهای امنیتی 
برزیل ۱۵0 مهاجم به ساختمان های دولتی 
را بازداشت کردند. ژائیر بولسونارو معروف به 
ترامپ برزیل که رهبر کودتای انتخاباتی است از 
ترس محاکمه به خاطر پرونده های متعدد مفاسد 
اقتصادی و سوءاستفاده از قدرت، در فلوریدای 
آمریکا حضور دارد و احتمالا مجاری قانونی 
برزیل برای بازگرداندن این شخص با آمریکا وارد 
مذاکره شوند. روزنامه واشنگتن پست با انتشار 
گزارشی نوشت: در هفته های منتهی به حمات 
خشونت آمیز روز گذشته اغتشاشگران به کنگره 
و دیگر ساختمان های دولتی برزیل، رسانه های 
اجتماعی این کشور مملو از فراخوان  حمله به 
پمپ بنزین، پالایشگاه ها و دیگر زیرساخت ها 
بوده و از مردم دعوت شده بود تا در پایتخت تجمع 
کنند. ویدئوهایی نیز از حضور حامیان ژائیر 

بولسونارو رئیس جمهور سابق برزیل و تاش 
برای کودتا علیه دولت قانونی این کشور با پرچم 
رژیم صهیونیستی و آمریکا منتشر شد. تصاویری 
که از روبه روی دادگاه عالی فدرال برزیل گرفته 
شده نشان می دهد، شورشیان در حال تخریب 
اموال عمومی بودند. همدستی برخی از مأموران 
پلیس و همراهی در حمله به پارلمان، سنا و دادگاه 
عالی برزیل که خواستار تقویت کودتا علیه لولا 
داسیلوا هستند نیز در فیلم ها مشخص بود. 
همزمان دادگاه عالی برزیل دستور مسدود شدن 
۱۷ حساب کاربری در شبکه های اجتماعی را 
برای انجام تحقیقات درباره حمله به کاخ ریاست 
جمهوری و کنگره، صادر کرد. حمله طرفداران 
بولسونارو به نهادهای دولتی در برزیل نشان 
دهنده عزم بیش از پیش آن ها در تصاحب دوباره 
قدرت و نادیده گرفتن دموکراسی به شمار می 
آید؛ موضوعی که داسیلوا پیش از این درباره آن 
هشدار داده بود. وی چندی پیش گفت: با این که 
بولسونارو را شکست دادیم، اما ایدئولوژی راست 
افراطی او هنوز زنده است و باید آن باورها را نیز 
شکست دهیم. موضوعی که با توجه به اتفاقات رخ 
داده در حمله به نهادهای قدرت در برزیل، چندان 

ساده و بدون تنش نخواهد بود.
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پیامدهای بدتر از جنگ 

دکتر سیدرضی عمادی -جنگ و محاصره 
دو ضلع اصلی جنایت عربستان علیه یمن است 
که به بروز فاجعه انسانی در این کشور منجر شده 
است. جنگ از بین رفتن زیرساخت ها و کشته و 
زخمی شدن و آوارگــی میلیون ها یمنی را در پی 
داشته و محاصره نیز تکمیل کننده جنگ است. 
محاصره سبب گرسنگی و قحطی و به وجود آمدن 
صحنه های غم انگیزی شد که دل هر بیننده ای را 
به درد می آورد. بسته بودن فرودگاه ها و بنادر یمن، 
هم به مانعی برای ارسال کمک های بشردوستانه 
به ویژه کمک های دارویی تبدیل شده و هم مانعی 
بــرای اعــزام بیماران به خصوص بیماران صعب 
العاج به خارج از یمن است. از همین رو مردم 
یمن در شهرهای مختلف از جمله صنعا و صعده، 
با برگزاری تظاهرات، محاصره ظالمانه این کشور 
توسط ائتاف سعودی را محکوم کردند. برگزاری 
تظاهرات مردمی در محکومیت تداوم محاصره 
ضمن این که درخواست از جامعه جهانی برای 
فشار به آل سعود به منظور پایان دادن به محاصره 
یمن است، به منزله حمایت از سیاست های دولت 
نجات ملی مستقر در صنعا نیز هست. در روزهای 
اخیر هیئت عمانی برای میانجی گری میان یمن 
و عربستان به صنعا رفت. دولت نجات ملی یمن 
ضمن استقبال از تاش این هیئت بــرای ایجاد 
آتش بس، اعــام کرد آتش بس زمانی معنا پیدا 
می کند که محاصره نیز پایان یابد یا دست کم در 
دوران آتش بس متوقف شود زیرا آتش بس بدون 
توقف محاصره، عماً اهداف انسانی دولت نجات 
ملی یمن را تأمین نمی کند. طی 6 ماه از دوم آوریل 
تا دوم اکتبر 2022 که آتش بس در صحنه میدانی 
یمن با میانجی گری سازمان ملل برقرار بود، دولت 
سعودی از لغو محاصره خودداری یا محاصره را به 
طور کوتاه مدت و موقت قطع و بعد اعمال می کرد. 
بر همین اساس نیز دولت نجات ملی یمن تداوم 
چنین آتش بسی را برای کاهش بحران انسانی این 

کشور، سازنده نمی داند.

پیشخوان بین الملل 

بلومبرگ بیزینس به 
بــررســی اوج گیری 
دیــســانــتــیــس  ران 
ــت  ــال فـــرمـــانـــدار ای
ــدا بـــه سمت  ــوری ــل ف
قدرتمند  نامزد  یک 
برای انتخابات آینده 
ریــاســت جــمــهــوری 

آمریکا پرداخته است. این هفته نامه در پرونده 
خود با عنوان »دونالد چه کسی است دیگر؟« که 
کنایه از کوچک دیدن و بی توجهی دیسانتیس به 
رقیب اصلی خود در حزب جمهوری خواه یعنی 
دونالد ترامپ است، می نویسد که دیسانتیس 
کاما به ترامپ بی توجهی کــرده و وضعیت 
اقتصادی آمریکا را هدف حمله قرار داده است و 
هر روز محبوبیت بیشتری در میان اعضای حزب 

جمهوری خواه به دست می آورد.

ــه یک  ــروی انــدونــزیــایــی در حــال کمک ب ــی ن
از  )گریخته  »روهینجایی«  بیمار  پناهجوی 
میانمار( پس از رسیدن قایق حامل پناهجویان 

به سواحل اندونزی/ خبرگزاری فرانسه

اعتراضات در دهمین سالروز مرگ 3 زن کرد 
)ترکیه ای( در شهر مارسی فرانسه. معترضان 
می گویند با گذشت ۱0 سال از مرگ این 3 
زن کرد، عدالت درباره قاتان آن ها اجرا نشده 

است./ رویترز
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قاب بین الملل 

سوئد می گوید که آنکارا برای موافقت با پیوستن این کشور به ناتو خواسته هایی از جمله 
استرداد 19 مخالف را دارد

گروکشی ناتویی سلطان
دولــت سوئد می گوید به وعــده هــای خــود برای 
پیوستن به ناتو عمل کرده، اما ترکیه هنوز دست 
از مخالفت خود برنداشته است. آنکارا از ماه مه 
ســال 2022 تاکنون مانع از عضویت سوئد و 
فناند در سازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( 
شــده اســت. پیوستن یک عضو جدید به پیمان 
نظامی آتانتیک شمالی مستلزم موافقت تمامی 
اعضای این پیمان نظامی است. از میان مجالس 
کشورهای عضو ناتو تنها پارلمان های مجارستان 
و ترکیه هنوز عضویت سوئد و فناند در این پیمان 
نظامی را تصویب نکرده اند. اولف کریسترسون، 
نخست وزیر سوئد گفت: »ترکیه تأیید می کند که 
ما آن چه وعده داده بودیم، انجام داده ایم، اما آن 
ها باز هم چیزهایی می خواهند که ما نمی توانیم 
یا نمی خواهیم به آن ها بدهیم.« تا زمانی که سوئد 
ــرآورده نکنند،  و فناند خواسته های ترکیه را ب

آنکارا عضویت آن ها در پیمان آتانتیک شمالی را 
تایید نمی کند. یکی از شروط ترکیه، مقابله سوئد 
و فناند با حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( 
است که ایالات متحده و اتحادیه اروپا آن را یک 
گروه تروریستی معرفی کرده اند. سوئد روابط 
مستحکمی با کُردهای تبعیدی دارد. یکی از 
مهم ترین شرط های کلیدی ترکیه استرداد بیش 
از ۷0 نفر است که اردوغــان آن ها را »تروریست« 
خوانده است. اسامی 33 نفر از این اشخاص در 
رسانه های ترکیه منتشر شده است که مهم ترین 
آن هــا بولنت کنش، روزنامه نگار ترک تبعیدی 
است. از 33 نامی که در رسانه های ترکیه برای 
استرداد به آن کشور منتشر شده، ۱9 نام تاکنون 
توسط دادگــاه عالی استکهلم برای استرداد رد 
شده است. بر اساس قوانین داخلی سوئد، دادگاه 
مستقل درباره استرداد تصمیم می گیرد و نه دولت. 

طالبان در پی تغییر چهره کابل
واشنگتن پست: طالبان تلاش دارد با تغییر چهره خیابان های کابل و ایجاد خانه-کاخ ها 

نشان دهد توانایی مدیریت امور شهری را دارد

با گذشت بیش از یک سال از سلطه طالبان 
بر کابل، اکنون مقامات این گروه در پایتخت 
افغانستان اقداماتی را برای تغییر چهره این 
شهر در پیش گرفته اند. روزنــامــه واشنگتن 
پست در گزارشی از وضعیت کابل می نویسد 
که مقامات طالبان برنامه های بلندپروازانه ای 
را بــرای تغییر چهره پایتخت افغانستان آغاز 
کرده اند. کابل یک کان شهر شلوغ با ۵ میلیون 
نفر جمعیت است که هنوز زخم ها و آثار سال ها 
جنگ، درگیری های داخلی و تهاجم خارجی 
بر در و دیوار آن نمایان است. براساس گزارش 
واشنگتن پست، نیروهای طالبان در شهرداری 
کابل، ۱۸0پروژه از جمله کاشت درخت، برپایی 
بناهای یادبود و ساخت جاده های اصلی را در 
ــد که هزینه آن ها حــدود 90  دست اجــرا دارن
میلیون دلار پیش بینی شده است. درحالی که 
در چند دهه گذشته بسیاری از ساختمان های 
در  شخصی ساز  عمارت های  حتی  و  دولتی 
کابل با موانع بتنی از جاده ها و خیابان ها جدا 
شده بود، اکنون بسیاری از این موانع در حال 
برچیده شدن هستند. بولدوزرها خیابان هایی 
را که به برخی اماکن دولتی می رسید و در دو 

دهه گذشته به روی عموم بسته شده بودند، باز 
می کنند. برخی از خانه های مجلل نیز که سال ها 
در پشت موانع بلند سیمانی پنهان بودند، اکنون 
در خیابان ها و گذرگاه ها قابل رویت هستند. 
دلیل اصلی که ساختمان های مجلل و دولتی 
کابل را از دسترس عموم جدا می کرد، ترس 
از حمات تروریستی بود که در زمــان حضور 
آمریکایی ها از سوی نیروهای طالبان انجام 
می شد. اکنون که طالبان خودشان قدرت 
را قبضه کرده اند، به نظر می رسد   تهدیدات 
تروریستی دیگر مانند گذشته ساختمان های 
دولتی افغانستان را تهدید نمی کند. هرچند 
در یک سال و نیم گذشته افغانستان با برخی 
حمات از سوی گــروه تروریستی داعــش نیز 
مواجه بوده است، اما حجم این حمات مانند 2 
دهه گذشته چندان چشمگیر و پی در پی نبوده 
است. همچنین یکی از تغییراتی که طالبان به 
دنبال آن است، استفاده از خانه-کاخ ها به عنوان 
مراکز اداری یا محل سکونت مقامات فعلی است. 
طالبان همچنین با نصب تندیس مخالف هستند 
و به جای آن درنظر دارند طرح های انتزاعی را در 

خیابان های کابل نصب کنند.

کارتون روز

 آمریکا در خاورمیانه؛ غــارت ثــروت و ریختن 
خون مردم منطقه / کاریکاتور »محمد سعید« 

در روزنامه »المسیره« یمن

تقلا برای کودتا علیه لولا 
با گذشت حدود یک هفته از مراسم تحلیف داسیلوا طرفداران بولسونارو همانند طرفداران 

ترامپ به ساختمان های کنگره ملی، دیوان عالی و کاخ ریاست جمهوری برزیل حمله کردند 


